EHS Schaffhausen AG
Rundbuckstr. 10
8212 Neuhausen a. Rhf.
Telefon +41 52 674 50 00
Fax +41 52 674 50 05
E-Mail info@ehs.ch
Internet www.ehs.ch
 04.07.2005

 2
Inhalt
Typenschlüssel    Seite  2
Anschlußbild     3
Technische Daten    4
Anzeige- und Bedienelemente   5
Bedien-Ebenen, allgemein   6
KONFIGURATIONSEBENE   7
 Anfahrschaltung
 Stellerbetrieb
PARAMETEREBENE    13
ARBEITSEBENE    16
Fehlermeldungen    17
Montagehinweise    17
Parameterliste
(Werkseinstellung/ Kundeneinstellung)  18/19
Vor Inbetriebnahme lesen Sie bitte aufmerksam diese Bedienungsanleitung.
Beachten Sie die Montage- und Anschlußhinweise.
Typenschlüssel
  R 1180  -    x   -     00   -     z
         1: Hilfsspannung: 230 VAC
         2: Hilfsspannung: 115 VAC
      3: Hilfsspannung:   24 VAC
      5: Hilfsspannung:   24 VDC, +/-25%
         10: 2-Punktregler / 3-Punktregler
 OUT1: Relais und OUT4: bist. Spannungssignal
   OUT2: Relais
   OUT3: Relais
         14: 3-Punktschrittregler (siehe separate Anleitung)
 OUT1: Relais und OUT4: bist. Spannungssignal
   OUT2: Relais
   OUT3: Relais
         60: 2-Punktregler / 3-Punktregler / Stetigregler oder
2-Punktregler / 3-Punktregler mit analogem Istwertausgang
 OUT1: Relais und OUT4: Stetigsignal 0/4...20mA
   OUT2: Relais
   OUT3: Relais
 3
Anschlußbild
               Stell-  Hilfsspannung
             ausgang        N        L
           Stell-         oder                    DC+
DC-                       ausgang    Alarm2     Alarm3
            OUT 1      OUT 2     OUT 3
                  9      8      7      6      5      4      3      2      1
  20     21     22     23     24     25     26     27
             k1   Pt100,  2-Leiterschaltung:
              +        -                Brücke von Kl.24 nach Kl.25
       bistabil 0/18VDC
       oder 0/4...20mA
        OUT 4
         TC
                               0-20mA
                                                                            4-20mA
 Kontakt K1:  extern, potentialfrei.
Zur Sollwertumschaltung SP1 -> SP2 oder
   zur Einstellblockierung.
Meßwertgeber, bistab. Spannungsausgang und Stetigausgang dürfen extern nicht verbunden werden!
OUT 1 =  Stellausgang "heizen" oder "kühlen" bei Zweipunktregler.
  "heizen" bei Dreipunktregler.
OUT2 =  Stellausgang "kühlen" bei Dreipunktregler.
            Alarmausgang “Alarm“ 2 bei Zweipunktregler oder Stetigregler.
OUT3 =  Alarmausgang Alarm 3
OUT4 =  Alternativ kann Ausgang OUT1 oder Ausgang OUT2 auf Ausgang OUT4 geschaltet werden.
 In diesem Fall sind OUT1 bzw. OUT2 nicht mehr aktiv.
 Siehe Konfigurationsebene, Parameter „Out4“.
 1. R1140-10:  OUT4 = Stellausgang,  bist. Spannung 0/18VDC (anstelle von OUT 1 oder OUT2)
 2. R1140-60:  OUT4 = Stellausgang, stetig 0/4...20mA (anstelle von OUT1 oder OUT2)    oder
OUT4 = Istwertausgang 0/4...20mA.
Kontakt k1:  Funktion programmierbar. Siehe Parameter Co.c1: „Loc“ oder „SP2“.
1. Einstellblockierung:  k1, extern: offen      =    Einstellsperre nur über „Softwarecode“